

Skolebestyrelsesmøde

MANDAG DEN 27. FEBRUAR KL. 17.00-19.00

I MØDELOKALET PÅ SØNDRE SKOLE

Deltagere:

Tanja Pedersen
Per Søndergaard Mathiesen
Michael Koch-Mikkelsen
Louise Vraa Olesen
Jakob Damgaard
Iben Ellehauge (Formand)
Jan Stigaard
Isabella S. Michaelsen 10E1

Anne Mette Schilling Schubart
Dennis Okkerholm
Ann-Britt Kjær
Ane Nørøxe
Lilli Lindberg Larsen
Elevrådsrepræsentant - Vakant
Thilde Kildsgaard Bach 9.B
Arne Omar Sørensen

Inviterede:

Afbud: Per, Isabella

Dagordenen omfatter punkterne: 41 - 48

Dagsorden:

41. **Velkommen** (Iben, OS) 5 minutter
42. **Godkendelse af dagsorden og referat** (Iben) 5 minutter
Der er ingen kommentarer til dagsorden og referatet fra sidst godkendes af alle.
43. **Orientering** 10 minutter
Status på kultur og idrætsklasser (JST)
Der har været 35 ansøgere til kommende 7.T, 28 elever starter op og to elever står på venteliste. Eleverne kommer fra 8 forskellige skoler i og uden for kommunen og er fordelt på fodbold, svømning, kultur og badminton. Det er klubberne, der i enighed beslutter, hvem, der skal ind i klasserne.
44. **Sammenhængen til Søndre Skole fra 6. klasses trin.** (OS) 20 minutter
Ny folder
Forældremøder på Valsgård Skole og Bymarksskolen
Åbent hus – 13. april 2023 (Deltagelse fra bestyrelsen)
Aktivitetsdag m.m.
Omar fortæller om tiltag ift. det nye skoleår for at skabe gode sammenhænge og overgange for den nye 7. årgang. Vi vil gerne arbejde på at få flere besøgende til åbent hus, både kommende og nuværende elever og forældre, skolebestyrelsen samt politikere mm. Bestyrelsen synes, at det kunne være en god idé med elevguides, der viser grupper rundt. Bestyrelsen nikker til at være synlige på aftenen fx i et caféområde.
45. **Økonomi – budget 2023-2024** (OS) 25 minutter
Skolebestyrelsen præsenteres for de foreløbige forventninger.
Vi drøfter skolens udgifter til specialpædagogisk bistand, og betydningen for skoleårets planlægning.
Omar fremlægger de foreløbige forventninger for det kommende skoleår og bestyrelsen godkender budgettet.
46. **Meddelelsesbog og skole-hjem-samarbejde SDR** (OS, alle) 30 minutter
2. behandling af princip for skole-hjem-samarbejde.
Skolebestyrelsen drøfter et justeret oplæg, der er blevet til på baggrund af 1. behandlingen i skolebestyrelsen, et pædagogisk udvalgsmøde samt et pædagogisk personalemøde. Det vil blive en gruppedrøftelse med udgangspunkt i følgende:

Hvad tænker bestyrelsen om den justerede tilgang til skole-hjem-samarbejde med større fokus på elevens egne perspektiver?

Porteføljen bliver det nye sted, hvor elever og forældre kan se resultater – OK?

Hvad vil være vigtigt at tage med til drøftelserne ifht. Sproghuset og MF10.

Ønsker til justering / opmærksomhedspunkter?

Målet med punktet er endeligt at beslutte et nyt princip for skole-hjem-samarbejde på Søndre Skole. Vi kigger på Sproghuset og MF10 separat.

Bestyrelsen godkender at bruge porteføljen, men har følgende input:

Det er vigtigt at vide, hvor man skal kigge på Minuddannelse. Hvor kan forældrene finde oplysningerne og kunne man introducere forældrene noget mere til Minuddannelse.

Det vigtigt, at der er overensstemmelse ift. hvordan og hvornår lærerne og eleverne bruger fx porteføljen med et ressourcepræget børnesyn. Vi skal passe på, at det ikke blive et stort arbejde for elever, lærere og forældre at bruge Minuddannelse.

Bestyrelsen vil gerne godkende skole-hjem-princippet, men ønsker, at vi drøfter følgende ift. skole-hjem-samtalerne:

Hvordan skole-hjem-samtalerne også er en fremadrettet vejledning/sparring til forældrene ift., hvordan man kan støtte den unge hjemmefra?

Hvordan støtter/stilladsere vi alle elever i en skole-hjem-samtale, hvor den unge er i fokus?

47. **Skole-hjem-samarbejde Sproghuset og MF10 (OS, LV) 20 minutter**

Bestyrelsen præsenteres for princippet og måden dette udfolder sig på samt for forslag til videre proces. Dette med udgangspunkt i nuværende praksis samt den nye praksis på Søndre Skole.

Skolebestyrelsen lægger vægt på at den unges perspektiv skal mere ind. Det kan være en god drøftelse at se på værdiladningen af ord og perspektivskifte. Skolebestyrelsen nikker til, at vi sætter gang i en proces med inddragelse af medarbejdere for at kvalificere skole-hjem-principperne for Sproghuset og MF10.

48. **Eventuelt (Alle) 5 minutter**

Kommende møde: 30. marts på Søndre Skole.